

Bestyrelsesmøde 13. oktober 2022 kl. 17 – 18.30

Tilstede: Mette Kithler (DTL), Gitte (personalerepræsentant), Camilla, Marie, Jasmine, Sandra og Merete (referent)

1. Konstituering af den nye bestyrelse

Merete genopstiller som formand

Sandra opstiller som formand

Kari opstiller som næstformand in absentia

Marie melder sig som fast referent

Efter enstemmig håndsoprækning: Merete bliver formand, Sandra bliver næstformand og Marie fast referent.

2. Information om lærings samtalen den 15. november

Første lærings samtale blev afholdt i foråret – her valgte vi fokusområdet ”Børn i udsatte positioner” med særligt fokus på ”inklusion”. I praksis betyder det, at vores fokus er ”overgangssituationer” (f.eks. fra ude på legepladsen → ind til frokost eller fra frugt og sang → legetid). For at indsamle materiale til læring og kvalitetssikring, vil der blive optaget video i vuggestuen i flere overgangssituationer. Derfor håber Mette Kithler, personalet og bestyrelsen, at alle forældre vil give samtykke til at deres barn bliver filmet med henblik på netop læring og kvalitetssikring. Det er vigtigt at sige, at materialet kun bliver set af bestyrelsen, personalet og vuggestuens konsulent. Efter endt brug slettes videoerne.

Det besluttes, at der kommer et skriv på Aula med opfordring til forældre-samtykke – det står **Merete** for. Deadline i ugen efter efterårsferien.

Mette Kithler udsender materiale til bestyrelsen vedrørende lærings samtalen.

3. Brug af skærm (iPad) i vuggestuen

I Aarhus Kommune er brugen af iPads en del af implementeringen af den digitale pædagogiske læring. Brugen af iPad har været oppe på personalemødet, hvor der er blevet talt om, hvordan og hvornår det bliver brugt og hvad der bliver vist.

Det er forskelligt, hvordan børn lærer – og en af måderne er visuelt, derfor kan en iPad i visse tilfælde være nyttig (f.eks. hvis de skal lære om bondegårdsdyr og iPaden så bliver brugt til at vise en ko og høre, hvad den siger).

Det er blevet aftalt på personalemødet, at al brug af iPad i vuggestuen skal have et pædagogisk mål og bruges som et pædagogisk redskab.

iPaden bliver desuden brugt til at afspille musik.

Enkelte børn kan have brug for at holde en pause – hvis det aftales med forældrene på forhånd, er det i disse tilfælde ok, at et barn får en iPad i kortere tid.

4. Pædagogisk tilsyn – overlevering fra møde i Aarhus Kommune Børn & Unge

Mette viser informationsvideo fra mødet om tilsyn i dagtilbud. Du kan finde den på www.detvigør.aarhus.dk/tilsyn

Det ser ud til, at det først er næste år, vuggestuen skal have pædagogisk tilsyn.

Mette skal sende information om pædagogisk tilsyn til bestyrelsen.

5. Bestyrelsens vedtægter og forretningsorden skal revurderes

Bestyrelsens nuværende forretningsorden er fra 2006 og vedtægterne fra 2015. Flere punkter virker enten forældede eller utilstrækkelige, så begge dele trænger til revurdering. Vedtægterne skal godkendes af Aarhus Kommune, hvilket kan tage lang tid – derfor går arbejdet i gang på førstkommende bestyrelsesmøde.

Mette sender vedtægter fra andre vuggestue-bestyrelser til inspiration. **Merete** sætter punktet på næste dagsorden.

6. Evt.

- A. Vedligeholdelsesplan: Alle døre og vinduer i vuggestuen skal udskiftes. Dette skal ske i uge 47 og 48. Derfor skal vuggestuen flytte over i kollegiets TV-stue. Det bliver højst sandsynligt en stue ad gangen. Der kommer info på Aula til alle forældre, når planerne er mere præcise.
- B. Når der er valgt ny bestyrelse, skal det noteres på virk.dk – det skal Mette have samtykke til. **Alle i bestyrelsen** skal give skriftligt samtykke på mail til Mette på mail.
- C. Et indspark til Aarhus Kommune – i øjeblikket er det ikke muligt at bestille vegansk mad, fordi man i Aarhus Kommune ikke mener, at vegansk kost er næringsmæssigt fyldestgørende for børn. Vuggestuen har tidligere haft en korrespondance med Aarhus Kommune om netop muligheden for at tilbyde vegansk mad i vuggestuen og dermed imødekomme ønsket fra nogle forældre. Snart skal der stemmes om, hvorvidt vi fortsat ønsker madordning – en løsning kan være af afmelde frokostordning og i stedet have madpakke med. Det udtrykkes, at det er ærgerligt, at man som forældre ikke frit kan vælge, hvilke madvalg ens barn har.